Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

13-10-2021

F.13/21/1
NL:TZ:0000146453:F002
05-01-2021

R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr K.H. Burg
Algemene gegevens
Naam onderneming
MPD Holding B.V. 08-02-2021
1
Gegevens onderneming
MPD Holding B.V. (hierna: "MPD Holding") staat in de Kamer van Koophandel 08-02-2021
geregistreerd onder nummer 34303778. MPD Holding is op 29 mei 2008 1
opgericht.
Activiteiten onderneming
Volgens de Kamer van Koophandel: Financiéle holding. 08-02-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2017 € 4.808.077,00 €-221.220,00 €1.275.191,00

2018 €4.871.395,00 €-61.389,00 €1.812.090,00

Winst en verlies Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=566f6b81-5f4f-eb11-80fc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=821959e0-75b9-e711-80e5-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen werden geconsolideerd opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
5-1-2021

t/m
7-2-2021
van
8-2-2021

t/m
17-5-2021
van

18-5-2021

t/m
12-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

5 uur 6 min

2 uur 0 min

5 uur 54 min

13 uur 0 min

Toelichting bestede uren

08-02-2021

1

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1

18-05-2021
[ 2

13-10-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
MPD Holding B.V. is opgericht op 29 mei 2008. De bestuurders van MPD Holding 08-02-2021
zijn: 1

Drontmann Shawls B.V. (bestuurder: de heer J.J. Drontmann)
Poelmann & Co Confectie B.V. (indirect bestuurder: de heer J.W.A.M. Poelmann)
Menke Mode B.V. (indirect bestuurder: de heer M.S.F. Poelmann)

hierna: "Indirect Bestuurders"

1.2 Lopende procedures

Volgens de Indirect Bestuurders zijn er geen lopende procedures. 08-02-2021

1

1.3 Verzekeringen

Volgens de Indirect Bestuurders zijn er geen verzekeringen. 08-02-2021
1

1.4 Huur

MPD Holding was geen partij bij een huurovereenkomst. 08-02-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Eén van de Indirect Bestuurders heeft het volgende gezegd over de oorzaak 08-02-2021
van het faillissement: 1

MPD Holding is een financiéle holding. MPD Holding hield de aandelen in een
viertal vennootschappen.

1. MPD Accessories B.V. is bij vonnis van 23 juni 2020 in staat van faillissement
verklaard. De curator van MPD Holding is tevens de curator van MPD
Accessories B.V.

2 en 3. Twee andere vennootschappen zijn inmiddels uitgeschreven bij de
Kamer van Koophandel.

4. De laatste vennootschap betreft MPD Pacific Limited, te Hong Kong. Zie 3.8.

De Indirect Bestuurder geeft aan dat er geen activiteiten meer zijn en
daardoor geen geld meer is.

De Indirect Bestuurders hebben daarom zelf het faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken op naam van MPD Holding.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1

08-02-2021
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en eris geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

MPD Holding houdt 100% van de aandelen in MPD Pacific Limited, te Hong
Kong.

De curator heeft de Indirect Bestuurders hierover om meer informatie
gevraagd. De curator zal aankomende verslagperiode dit onderwerp trachten
af te ronden.

De Indirect Bestuurders hebben aangegeven dat er geen bedrijfsactiviteiten
zijn in MPD Pacific sinds het faillissement van MPD Accessories B.V. (juni 2020)
en dat deze onderneming zal worden vereffend. De aandelen hebben geen
waarde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal onderzoeken hoe om te gaan met de aandelen die MPD Holding
houdt.

De curator zal onderzoeken hoe om te gaan met de aandelen die MPD Holding
houdt.

I Geen.

08-02-2021

1

08-02-2021

1

08-02-2021

1

08-02-2021
1

18-05-2021
[ 2

13-10-2021
3

08-02-2021

1

18-05-2021
2

13-10-2021
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator zal aankomende verslagperiode onderzoeken of er debiteuren zijn. 08-02-2021
1
Er is een rekening courant verhouding met MPD Accessories B.V. MPD Holding 18-05-2021

heeft een vordering van €35.000 op MPD Accessories B.V. Het faillissement van 2
MPD Accessories B.V. is inmiddels opgeheven wegens gebrek aan baten. De
vordering is oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar debiteuren. 08-02-2021
1

Geen. 18-05-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 85.652,49 08-02-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
MPD Holding bankierde bij ABN AMRO Bank. ABN AMRO Bank heeft haar
vordering van € 85.652,49 bij de curator ingediend.

13-10-2021
Toelichting vordering van bank(en) 3
ABN AMRO Bank heeft aangegeven dat de gehele schuld van MPD Holding is
afgelost en dat er geen vordering meer is.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 08-02-2021

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft aangegeven een pandrecht te hebben op de inventaris,
de voorraden en de debiteuren. De curator zal contact opnemen met ABN
AMRO Bank.

De curator is thans in overleg met ABN AMRO Bank over een eventueel
pandrecht.

De ABN AMRO Bank heeft aangegeven dat de gehele schuld van MPD Holding
is ingelost en dat de zekerheden worden vrijgegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen.
Overleg ABN AMRO Bank.

I Geen.

08-02-2021

1
18-05-2021
2

13-10-2021
3

08-02-2021
1

08-02-2021

1

08-02-2021

1

08-02-2021

1

08-02-2021
1

18-05-2021
2

13-10-2021
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

MPD Holding zal niet worden voortgezet. 08-02-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-02-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 08-02-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart worden gerealiseerd. 08-02-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-02-2021

1

6.6 Opbrengst
€0,00 08-02-2021

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 08-02-2021
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 08-02-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft al een groot deel van de administratie ontvangen. De curator
zal aankomende verslagperiode kijken of de administratie compleet is.

De administratie is compleet en hiermee is aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

Gezien de oprichtingsdatum (2008) is het eventueel niet voldoen aan de
stortingsplicht niet relevant omdat het inmiddels is verjaard. De curator zal
hier dan ook geen nader onderzoek naar verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft geen
reden om aan te nemen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft geen
reden om aan te nemen dat er sprake is van paulianeus handelen.

08-02-2021
EE
18-05-2021
[ 2
08-02-2021
EE
08-02-2021
EE
08-02-2021
EE
13-10-2021
3
08-02-2021
EE
13-10-2021
mE3
08-02-2021
EE
13-10-2021
mE3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft geen
onrechtmatigheden aangetroffen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal over enige tijd starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal aankomende verslagperiode starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Naast het salaris curator zijn er vooralsnog geen andere boedelvorderingen bij
de curator ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.644,00

Toelichting
De fiscus heeft thans een vordering van € 16.644 uit hoofde van de
omzetbelasting bij de curator ingediend.

€ 18.660,00

Toelichting
De fiscus heeft thans een vordering van € 18.660 uit hoofde van de
omzetbelasting bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

13-10-2021
EEB
08-02-2021
mE1
18-05-2021
EEZ
13-10-2021
3
08-02-2021
mE1
08-02-2021
EE
18-05-2021
EEZ
08-02-2021
mE1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog hebben geen andere preferente crediteuren een vordering bij de

curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 88.193,49

€ 137.823,50

Toelichting
Doordat de vordering van ABN AMRO Bank volledig is ingelost, heeft ABN
AMRO Bank geen vordering meer op MPD Holding.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog onbekend hoe het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Gezien de stand van de boedel kan er geen uitkering aan preferente en
concurrente crediteuren plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aanschrijven en ingediende vorderingen verwerken.

I Geen.

08-02-2021

1

08-02-2021
1

13-10-2021
3

08-02-2021
1

13-10-2021
3

08-02-2021
1

13-10-2021
3

08-02-2021
1

13-10-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

Geen.

08-02-2021
1

13-10-2021
3

08-02-2021
1

13-10-2021

3

08-02-2021
1

13-10-2021
3

08-02-2021
1

13-10-2021
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De curator zal de aankomende verslagperiode starten met de volgende

werkzaamheden:

-onderzoek doen naar debiteuren;

-onderzoek doen naar de aandelen die MPD Holding houdt;
- overleg met ABN AMRO Bank over pandrecht;

-onderzoek naar administratie of deze compleet is;

- crediteuren aanschrijven / vorderingen verwerken.

De curator zal aankomende verslagperiode de volgende werkzaamheden
starten/ trachten af te ronden:

- aandelen die MPD Holding houdt;

- overleg ABN AMRO Bank over eventueel pandrecht;

- crediteuren aanschrijven/ vorderingen verwerken;

- starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal de rechter-

commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onbekend wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld.

| zie punti0.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

08-02-2021
EE
18-05-2021
X 2
13-10-2021
mE3
08-02-2021
mE1
13-10-2021
EEB
08-02-2021
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


